Stephan Kampwirth

Nationalitat: deutsch
Grole: 189
Haarfarbe: blond
Augenfarbe: blau

Fuhrerschein: A B
Basketball, Reiten,

Sportarten: Ski, Surfen, Tennis
Stimmlage: Bariton
Instrumente: Gitarre, Klavier

Fremdsprachen: englisch

. . bayerisch,
Dialekte: hamburgisch, pott
Auszeichnungen
2015: BAMBI fiir "WhoAml" als "Bester Kinofilm" (Ensemblemitglied)
2013: Rolf-Mares-Preis als "Herausragender Schauspieler" in der Inszenierung von "Wir lieben und wissen nichts"
’ der Hamburger Kammerspiele
2006: Festival "Concorto" in Cortometraggio (ITA) "Bester Schauspieler” fiir "Die Uberraschung"
2005: Festival "Expression en corto" Guanajuato (MEX) "Bester Schauspieler" fiir "Die Uberraschung"
1998: Forderpreis der bayerischen Staatsregierung fur darstellende Kinstler
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Kino

Jahr

2024
2022
2021
2018

2017

2015
2015
2014
2013

2012

VOD

Jahr

2022

2021

2019
2018
2017
2016

TV

Jahr

2025
2025
2025

2025

2024
2024
2024
2023
2023

2023
2021

2020
2020
2020
2020

Titel

Jes

Berlin Nobody

Maret

Dem Horizont so nah

Tian - Das Geheimnis der
Schmuckstrasse

Junges Licht
Radio Heimat
Agnes
WhoAml|

Das kleine Gespenst

Titel

Die Therapie

Luden

Dark - Season 3
Dark - Season 2
Dark

Berlin Station

Titel

Gnadenlos (AT)
Schwarzes Gold
Olivia Jones

Unter anderen Umstanden -
Das Grab im Wald

Kristian Mahlo - Das
verstummen der Krahe

Das dunkle Geheimnis (AT)

Wolfsland - Schwarzer
Spiegel (AT)

Polizeiruf 110 - Widerfahrnis

Zirich Krimi - Borchert und
der Finger am Abzug (AT)

Das andere Kind (AT)
Tatort KéIn - Hubertys Rache

Neben der Spur ist auch ein
Weg

Die Extraklasse
Blackout

Letzte Spur Berlin - 9. Staffel

Stephan Kampwirth

Rolle

Bubi

Max Aumann
Thomas
Rufus

Michael Winter

Herbert Lippek
Vatter Goosen
Walter

Martin Bohmer

Karls Vater

Rolle

Victor Larenz

Wolf Hansen

Peter Doppler
Peter Doppler
Peter Doppler
Colander

Rolle

Lueger
Armin Theis
Lilo Wanders

Mikael Bruun

Christoph Angermeier
Stefan

Melchior Steinberg
René Tamm

Hans Gessler

Michal
Daniel Huberty

Fritz Zielke
Direktor Van de Veede
Veit Rhees

Jurgen Radek

Regie

Sven O. Hill
Jordan Scott
Laura Schroeder
Tim Trachte

Damian Schipporeit

Adolf Winkelmann
Matthias Kutschmann
Johannes Schmid
Baran bo Odar

Alain Gsponer

Regie

Thor Freundenthal & Ivan
Sainz-Pardo

Laura Lackmann & Stefan
Lukacs

Baran bo Odar
Baran bo Odar
Baran bo Odar
Michaél Roskam u.a.

Regie

Umut Da?

Tim Trachte & Nina Wolfrum
Till Endemann

Judith Kennel

Micky Rowitz

Zizka Rieman

Ole Zapatka

Umut Dag

Roland Suso Richter

Suki Maria Roessel
Marcus Weiler

Anna Justice

Mathias Tiefenbacher

Lancelot von Naso, Oliver
Rihs

Peter Ladkani

Produktion

Salto Film

Augenschein Filmproduktion
Red Balloon Film GmbH
Pantaleon Films GmbH

Fiction 2.0 UG

FFP New Media GmbH, Kdin

Westside Filmproduktion

Lieblingsfilm GmbH, Miinchen
Wiedemann & Berg Film GmbH, Miinchen

Claussen+Wadbke+Putz Filmproduktion
GmbH, Minchen

Produktion

Ziegler Film

NEUESUPER

Dark Series GmbH
Dark Series GmbH
Dark Series GmbH
Sechsunddreissigste Babelsberg GmbH

Produktion
Prater Film, ndF
Kinescope Film
Florida Film

Network Movie Film- und Fernsehproduktion

all-in-production
MadeFor
Molina Film
Filmpool Fiction
Graf Film

Network Movie
Bavaria Fiction GmbH

Odeon Fiction
Ufa Fiction
Wi

Novafilm



2019
2019

2019
2018
2018

2018
2018

2017

2017

2016

2016
2016
2016
2016

2016
2016
2016

2015

2015

2015
2015
2015
2014

2014

2014
2013
2013
2013

2013
2013
2013

2012
2012

2012

2012

2012
2012
2011

2011

2011

2011
2011
2011
2011

Unter anderen Umstanden 17 Werner Petersen

Was wir wussten - Risiko Pille Carsten

Uber die Grenze -
Racheengel

Phoenixsee - Season 2

Praxis mit Meerblick - Folge4

und 5
Das Leben vor mir

Der Bergdoktor - Special 8
Praxis mit Meerblick - Folge 2

und 3

Morde im Norden - Staffel 5

Der Alte - Jemand der mich

versteht

Praxis mit Meerblick
Gladbeck

Verrater
Zweibettzimmer

Taunuskrimi - Die Lebenden

und die Toten
Tod im Internat

Marie Brand und die rastlosen

Seelen

Phoenixsee

Lena Fauch - Du sollst nicht

toten
Soko Kéln - Blutspuren

Die Stadt und die Macht
Der Kriminalist - Der Andere

Lerchenberg (Staffel 2)

Lena Fauch und die Frage der

Vergebung

Die Staatsaffare
Charlottes Welt
Der letzte Bulle
Nichts fir Feiglinge

Utta Danella - Von Kiihen und

Kerlen

Die Toten vom Bodensee

Seitensprung

Reif fur die Insel
Alarm fiir Cobra 11

Tatort - Das Wunder von

Wolbeck

Der Lehrer

Der Staatsanwalt - Sehen und

gesehen werden
Lerchenberg (Staffel 1)

Das Duo - Der tote Mann und

das Meer

Die Chefin (4 Episoden)

Weihnachten... Ohne mich,

mein Schatz!
Soko Kéln

Mordshunger - Der Heiler

Alles bestens
Mittlere Reife

Florian Geissler
Birger Hansmann
Dr. Freese

Frank
Heiko Stubben

Dr. Freese

Jorg Beckersen

Werner Lindner

Dr. Freese
Innensenator Meyer
Andreas Jerichow
Philip

Dr. Simon Burmeister

Thorsten Schmidt

Ronald Kuttner

Birger Hansmann (durchg.

Hauptrolle)
Thomas Lammers

Martin Niebach
Maik Burmeister
UIf Menzinger
Bertold Bode

Thomas Lammers

Neumann

Matthias Felsner
Thorsten Dittscheid
Manuel Neuer

Georg
Ludwig Pfeilschifter
Ben

Alexander Larsen
Mathias Schubert

Moritz Kintrup
Maik
Oliver Buchholz

Bertold Bode

Manfred Hansen
Marc Berger

Leo

Reinhold Muckeberg
Sascha Schlenker
Jakob Meister
Sebastian Montag

Judith Kennel

Stephan Karfipwirth

Michael Rowitz
Bettina Woernle
Sibylle Tafel

Anna Justice
Florian Kern

Sibylle Tafel

Markus Weiler, Miko

Zeuschner, Holger Schmidt,

Dirk Pientka
Michael Kreindl

Jan Ruzicka

Kilian Riedhof
Franziska Meletzky
Isabel Kleefeld

Marcus O. Rosenmiiller

Thorsten C. Fischer

Florian Kern
Bettina Woernle

Martin Weinhardt

Daniel Helfer
Friedemann Fromm
Christian Gorlitz
Felix Binder

Johannes Fabrick

Michael Rowitz
Thomas Nennstiel
Thomas Nennstiel
Michael Rowitz

Sibylle Tafel
Andreas Linke
Sabine Boss

Anno Saul
Heinz Dietz

Mathias Tiefenbacher
Peter Gersina

Daniel Helfer
Felix Binder
Peter Kegelvic

Maris Pfeiffer, Michael
Schneider

Dennis Satin

Sascha Thiel
Marcus Weiler
Christian Theede
Martin Enlen

Network Movie
Westside Filmproduktion

Polyphon Pictures GmbH
Eikon Media GmbH
Real Film

Leitwolf Filmproduktion GmbH
ndF

Real Film

ndF Berlin GmbH

Neue Minchner Fernsehproduktion GmbH &
Co. KG

Real Film

Ziegler Film GmbH & Co. KG

H&V Entertainment GmbH
Wiedemann&Berg Television GmbH

all-in-production GmbH, Miinchen

TV60 Filmproduktion GmbH
Warner Bros. International Television
Production Deutschland GmbH

Eikon West GmbH, Koéln

Hager Moss Film GmbH, Miinchen

Network Movie GmbH, KéIn

Real Film Berlin GmbH

H&V Entertainment GmbH

lithje schneider horl Film GbR, Miinchen

Hager Moss Film GmbH, Miinchen

Producers at Work GmbH, Berlin
Zieglerfilm Kéln GmbH

ITV Studios Germany GmbH, KéIn
Calypso Entertainment GmbH, Kéln

Bavaria Fernsehproduktion GmbH,
Geiselgasteig

Graf Filmproduktion, Wien

Caligari Film- und Fernsehproduktions
GmbH, Minchen

Real Film Berlin GmbH
Action Concept GmbH, Hurth

filmpool Film- und Fernsehproduktion GmbH,
Hurth

Sony Pictures Film und Fernseh Produktions
GmbH, Kéln

Odeon TV GmbH
luthje schneider horl Film GbR, Miinchen

TV60 Filmproduktion GmbH

Network Movie GmbH, Miinchen

Relevant Film Produktionsgesellschaft mbH,
Hamburg

Network Movie GmbH, KéIn

Network Movie GmbH, Kéiln

Zieglerfilm Kéln GmbH

Hessischer Rundfunk



Kurzfilm

Jahr Titel

2021 Almost Home
2012 Unter Brudern
2004 Hellblau

2003 Die Uberraschung
2002 Gameboy

Stephan Kampwirth

Rolle

Tom

Frank
Philipp

Olaf

Max Schmidt

Regie

Nils Keller

Isabel Braak
Marcus Hagg
Lancelot von Naso
Tobias Stille

ACENTUR LAMBSDOR+F

Produktion
Le Hof Media
Filmakademie, Ludwigsburg

teamWorx Television und Film GmbH



Theater

Jahr

2019 - 2020
2013 - 2016
2007 - 2010
1993 - 1999
1993 - 1999
1993 - 1999

1993 - 1999

1993 - 1999
1993 - 1999
1993 - 1999

Sprache

Jahr
2010

Titel
Westend

Wir lieben und wissen nichts

Fettes Schwein

Der kaukasische Kreidekreis

Drei Schwestern
Ithaka

Eines langen Tages Reise in

die Nacht
Cymbelin

Tankstelle der Verdammten

Prinz von Homburg

Titel

Stephan Kampwirth

Rolle

Eduard

Sebastian

Carter

Bruder der Grusche
Fedotik
Eurymachos

Edmund

Cloten
Dr. Prittwitz
Hohenzollern

Rolle

Gestandnisse eines Mediums Thomson
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Regie

Carlo Ljubek

Ulrike Maack

Kai Wessel

Ruth Berghaus
Leander HaulRmann
Dieter Dorn

Helmut Griem

Dieter Dorn
Georg Ringsgwandl
Dieter Dorn

Regie

Sven Stricker

Produktion

Hamburger Kammerspiele
Hamburger Kammerspiele
Hamburger Kammerspiele
Burgtheater Wien
Burgtheater Wien
Minchner Kammerspiele

Munchner Kammerspiele

Munchner Kammerspiele
Munchner Kammerspiele
Munchner Kammerspiele

Produktion
SWR
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